

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.07.10.22.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92013/2024.

O **CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 11.552.755/0001-15, com sede na Rua Vicente Alencar Oliveira, S/N – Mirandão, Crato – CE, neste ato representado pelo Sr. Paulo de Tarso Cardoso Varela, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e na Resolução 06/2023 do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 92013/2024**, **RESOLVE** registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo fornecedor beneficiário, conforme preços abaixo descritos:

Razão Social	Endereço	CNPJ	Representante Legal
SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	AV. C, 470, PRE. JOSE WALTER – FORTALEZA- CE – CEP: 60750-020	48.191.158/0001-12	NAYARA MAYLE BARROS MAIA

GRUPO 06 - EPI'S							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33		KITES CIRURGICOS ODONTOLÓGICOS DESCARTAVEIS, ESTEREIS, EM TNT GRAMATURA 40G OU SUPERIOR, CONTENDO AO MENOS OS ITENS: 2 TOALHAS DE MÃO, 2 AVENTAIS, 1 CAMPO DE BANCADA 1,20X0,50 CM, 2 CAMPOS PARA MESA 0,70 X 0,70 CM, 01 CAMPO FENESTRADO 1,40 X 0,70 CM, 2 PROTETORES DE SUGADOR, 1 PROTETOR DE REFLETOR.	KIT	BESTFABRIL	850	R\$ 15,49	R\$ 13.166,50
105	160644	MASCARA CIRURGICA, OVAL, N95 PFF2, COR BRANCA E AZUL ESCURO, PROTECAO PROFISSIONAL, CAIXA 20.0 UNIDADE.	CAIXA 20.0 UNIDADE	NUTRIEX	5	R\$ 20,40	R\$ 102,00
106	200514	MASCARA CIRURGICA, DESCARTAVEL, SEM LATEX, COR BRANCA, ATOXICA, HIPOALERGENICA, COM ELASTICO, CAIXA 50.0 UNIDADE.	CAIXA 50.0 UNIDADE	DESVARPACK	75	5,39	R\$ 404,25
107	396477	LUVA, CIRURGICA ESTERIL, Nº 7.0 - ENVELOPADA AOS PARES ,COM INDICATIVO DA MAO DIREITA E ESQUERDA., LATEX NATURAL ,TEXTURA UNIFORME,PUNHO COM BAINHA.HIPOALERGENICA,ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS,CONFORME PADRAO HOSPITALAR C/ DADOS DE IDENTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE., UNIDADE 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	DESVARPACK	300	R\$ 1,41	R\$ 423,00

108	396484	LUVA, CIRURGICA ESTERIL, Nº 7.5 - ENVELOPADA AOS PARES ,COM INDICATIVO DA MAO DIREITA E ESQUERDA,, LATEX NATURAL ,TEXTURA UNIFORME,PUNHO COM BAINHA.HIPOALERGENICA,ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS,CONFORME PADRAO HOSPITALAR C/ DADOS DE IDENTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE,, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	DESVARPACK	300	R\$ 1,41	R\$ 423,00
109	585260	LUVA, DE PROCEDIMENTO, PP/XP, BORRACHA/LATEX NATURAL, COM PO, LUBRIFICADA, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 22CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO, CAIXA 100.0 UNIDADES.	CAIXA 100.0 UNIDADES	DESVARPACK	200	R\$ 25,93	R\$ 5.186,00
110	512180	LUVA, DE PROCEDIMENTO, PEQUENO, BORRACHA/LATEX NATURAL, NAO ESTERIL, COM PO, LUBRIFICADA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 22CM, CAIXA 100.0 UNIDADES.	CAIXA 100.0 UNIDADES	DESVARPACK	200	R\$ 25,93	R\$ 5.186,00
111	512173	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO MEDIO, BORRACHA/LATEX NATURAL, NAO ESTERIL, COM PO, LUBRIFICADA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 23CM, CAIXA 100.0 UNIDADES	CAIXA 100.0 UNIDADES	DESVARPACK	250	R\$ 25,92	R\$ 6.480,00
112	813249	TOUCA PROTETOR DE CABELO, DESCARTAVEL, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, MOLDANDO SE A TODO TAMANHO DE CABECA E CABELO, ELASTICO, EMBALADA EM DISPENSOR BOX, CAIXA 100.0 UNIDADES	CAIXA 100.0 UNIDADES	DESVARPACK	100	R\$ 6,09	R\$ 609,00
VALOR GLOBAL						R\$ 31.979,75	

- Este Sistema de Registro de Preços terá vigência de 1 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Imprensa Oficial ou até o término das quantidades registradas.
- Em caso de divergência na data das publicações entre o Portal Nacional de Contratações Públicas e a Imprensa Oficial, será considerada a última data publicada.
- O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado que o preço permanece vantajoso para o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.
- Serão permitidas adesões a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, a qual poderá ser utilizada por órgão ou entidade Administração Pública, mediante consulta prévia a entidade gerenciadora do registro de preços, sendo autorizada expressamente pela autoridade competente e respeitado os limites legais.
- Edital do **Pregão Eletrônico nº 92013/2024** e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e do fornecedor beneficiário acima indicado, assim como pelas testemunhas abaixo arroladas.

Crato/Ceará, 10 de julho de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA
Data: 21/07/2025 11:19:25-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

NAYARA MAYLE
BARROS
MAIA:02489249312
Assinado de forma digital por
NAYARA MAYLE BARROS
MAIA:02489249312
Data: 2025.07.10 20:34:05
-03'00"

**Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Crato – CPSMC**
Paulo de Tarso Cardoso Varela
Secretário Executivo

**SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES**
CNPJ Nº 48.191.158-12
Nayara Mayle Barros Maia
CPF Nº ***.892.493-**

Testemunhas:

(1) Deuma G. de M. Bento
Nome:
CPF Nº: 026.769.193-93

(2) Flaviana Raiany Barbosa Teixeira
Nome:
CPF Nº: 070.797.273-67